
О муниципальной службе и замещении муниципальных
должностей в муниципальном образовании 

город-курорт Анапа

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ           
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 
крае», на основании статьи 28 Устава муниципального образования                  
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа 
РЕШИЛ:

1. Утвердить:
1) Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

город-курорт Анапа согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) Реестр должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

3) Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципаль-
ными служащими органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа и оценки их знаний, навыков и умений 
(профессионального уровня) согласно приложению 3 к настоящему решению.

4) Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

5) Положение о проведении аттестации муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 
Анапа согласно приложению 5 к настоящему решению.

6) Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

7) Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа 
согласно приложению 7 к настоящему решению.



2

8) Порядок ведения реестра муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

9) Положение о подготовке кадров для муниципальной службы и дополни-
тельном профессиональном образовании в органах местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению 9
к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа:

1) от 26 декабря 2013 г. № 414 «О муниципальной службе в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа»;

2) от 6 февраля 2014 г. № 428 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

3) от 25 сентября 2014 г. № 480 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

4) от 25 декабря 2014 г. № 500 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

5) от 24 декабря 2015 г. № 33 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

6) от 28 апреля 2016 г. № 64 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

7) от 29 декабря 2016 г. № 153 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

8) от 20 декабря 2017 г. № 273 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

9) от 27 декабря 2017 г. № 283 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

10) от 30 мая 2019 г. № 453 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 года № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

11) от 19 декабря 2019 г. № 559 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;



3

12) от 30 января 2020 г. № 586 «Об утверждении Положения о порядке 
сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими органов 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа
и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»;

13) от 23 июня 2020 г. № 702 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

14) от 27 августа 2020 г. № 764 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

15) от 8 октября 2020 г. № 23 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

16) от 26 ноября 2020 г. № 50 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

17) от 30 сентября 2021 г. № 207 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

18) от 30 сентября 2021 г. № 208 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 20 января 2020 г. № 586 
«Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 
муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа и оценки их знаний, навыков и умений 
(профессионального уровня)»;

19) от 27 января 2022 г. № 264 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

20) от 28 июля 2022 г. № 344 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

21) от 29 сентября 2022 г. № 380 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;



4

22) от 24 ноября 2022 г. № 406 «О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 29 сентября 2022 г. № 380 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 «О муниципальной службе
и замещении муниципальных должностей в муниципальном образовании
город-курорт Анапа»;

23) от 23 марта 2023 г. № 471 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

24) от 28 сентября 2023 г. № 541 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»;

25) от 21 декабря 2023 г. № 581 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 декабря 2013 г. № 414 
«О муниципальной службе и замещении муниципальных должностей                         
в муниципальном образовании город-курорт Анапа».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой        
информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
управляющего делами администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (Леви И.С.) и комитет по правовым и нормативным 
вопросам, правопорядку, территориальному общественному самоуправлению
и развитию сельских территорий Совета муниципального образования
город-курорт Анапа (Дубошин А.В.).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец

Председатель Совета 
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                     Л.П. Красноруцкий


